
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.07.2025 №40-ПГ

О награждении Благодарственным
письмом Главы муниципального округа 

Сухой Лог Сычинской М.М.
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Положе-
ния о Почетной грамоте Главы муниципаль-
ного округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы муниципального 
округа Сухой Лог, Положения о Благодарно-
сти Главы муниципального округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство генерального 
директора акционерного общества «Сухо-
ложский огнеупорный завод» Лебедева Ю.Н.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы муниципального округа Сухой Лог за 
многолетний добросовестный труд, профес-
сиональное мастерство и в связи с праздно-
ванием Дня металлурга – Сычинскую Марию 
Михайловну, контролера 5 разряда службы 
качества акционерного общества «Сухолож-
ский огнеупорный завод».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя 
аппарата Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.07.2025 №41-ПГ

О награждении Благодарственными
письмами Главы муниципального округа 

Сухой Лог сотрудников общества
с ограниченной ответственностью

«Агроторг»
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Положе-
ния о Почетной грамоте Главы муниципаль-
ного округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы муниципального 
округа Сухой Лог, Положения о Благодарно-
сти Главы муниципального округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство директора 
кластера 47 Екатеринбург-Восток общества с 
ограниченной ответственностью «Агроторг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы муниципального округа Сухой Лог за 
многолетний добросовестный труд и в свя-
зи с профессиональным праздником Днем 
работника торговли следующих сотрудников 
общества с ограниченной ответственностью 
«Агроторг»:
Гущину Ирину Андреевну – директора ма-

газина-партнер 2 категории №18893 Пяте-
рочка;
Ермакову Анну Алексеевну – директора 

магазина-партнер 2 категории №19407 Пя-
терочка;
Казакову Евгению Александровну – дирек-

тора магазина-партнер 2 категории №18616 
Пятерочка;
Куляпину Ксению Семеновну - директора 

магазина-партнер 2 категории №12507 Пя-
терочка;
Несытых Раду Рифовну – бизнес-партнер 

по персоналу кластера 47 Екатеринбург-Вос-
ток Макрорегион Екатеринбург Территория 
Волга;
Омельченко Елену Сергеевну - директора 

магазина-партнер №1379 Пятерочка;
Хорькову Апполинарию Афонасьевну - 

директора магазина-партнер 2 категории 
№20295 Пятерочка.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя 
аппарата Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.07.2025 №42-ПГ

О награждении Благодарственными пись-
мами Главы муниципального округа Сухой 
Лог сотрудников Егоршинской дистанции 
инфраструктуры структурного подраз-
деления Свердловской дирекции инфра-

структуры структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструкту-
ры – филиала открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги»
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Положе-
ния о Почетной грамоте Главы муниципаль-
ного округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы муниципального 
округа Сухой Лог, Положения о Благодарно-
сти Главы муниципального округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство начальника 
Егоршинской дистанции инфраструктуры 
структурного подразделения Свердловской 
дирекции инфраструктуры структурного 
подразделения Центральной дирекции ин-
фраструктуры – филиала открытого акци-
онерного общества «Российские железные 
дороги» Капицкого А.С.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы муниципального округа Сухой Лог 
за многолетний добросовестный труд, вы-
сокие достижения в труде, личный вклад в 
развитие железнодорожного транспорта и в 
связи с празднованием Дня железнодорож-
ника следующих сотрудников Егоршинской 
дистанции инфраструктуры структурного 
подразделения Свердловской дирекции ин-
фраструктуры структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструктуры – 
филиала открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»:
Гуренко Антона Владимировича, электро-

механика;
Дубовика Андрея Фроловича, монтера 

пути;
Сычева Андрея Владимировича, монтера 

пути;
Туманова Алексея Викторовича, монтера 

пути;
Ульянцева Дмитрия Александровича, бри-

гадира (освобожденного) по текущему со-
держанию и ремонту пути и искусственных 
сооружений.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя 
аппарата Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.06.2025 №1095-ПА

О внесении изменения в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог

от 07.09.2018 №1187-ПГ «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории

городского округа Сухой Лог»
На основании подпунктов 2, 10 пункта 33 

Порядка разработки и утверждения схем 

размещения нестационарных торговых объ-
ектов в муниципальных образованиях, рас-
положенных на территории Свердловской 
области, утвержденного постановлением 
Правительства Свердловской области от 27 
апреля 2017 года №295-ПП, руководствуясь 
постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 28.05.2018 №640-ПГ «О разра-
ботке схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского 
округа Сухой Лог», руководствуясь Уставом 
муниципального округа Сухой Лог, решени-
ем комиссии по разработке схемы нестаци-
онарных торговых объектов на территории 
муниципального округа Сухой Лог (утверж-
дено протоколом №1 от 30.06.2025), Админи-
страция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Гла-

вы городского округа Сухой Лог от 07.09.2018 
№1187-ПГ «Об утверждении схемы разме-
щения нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа Сухой Лог», 
с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы городского округа Сухой Лог от 
03.09.2019 №1156-ПГ, от 15.01.2020 №13-ПГ, от 
10.06.2020 №600-ПГ, от 28.10.2020 №1141-ПГ, 
от 15.03.2021 №324-ПГ, от 31.05.2021 №694-ПГ, 
от 16.12.2021 №1671-ПГ, от 25.01.2022 №98-ПГ, 
от 21.03.2022 №390-ПГ, постановлениями Ад-
министрации городского округа Сухой Лог от 
23.02.2023 №289-ПА, от 22.05.2023 №726-ПА, 
от 21.07.2023 №1052-ПА, от 21.08.2023 №1201-
ПА, от 19.12.2023 №1798-ПА, от 24.04.2024 
№624-ПА , от  03.06.2024 №800-ПА , от 
03.10.2024 №1493-ПА, исключив из схемы 
размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории муниципального округа 
Сухой Лог строки 5, 12, 17, 27, 28.

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог.

3. Отделу экономики Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог обеспечить 
направление настоящего постановления в 
течение пяти дней со дня принятия в Ми-
нистерство агропромышленного комплек-
са и потребительского рынка Свердловской 
области.

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог (в сфере экономики и финансов) 
Н.С. Майорову.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.06.2025 №1131-ПА

Об утверждении перечня документов, 
прилагаемых к решению о проведении 

контрольного мероприятия на основании 
индикаторов риска нарушения
обязательных требований

В соответствии с Федеральным законом от 
31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», в целях снижения 
количества отказов органами прокуратуры 
в согласовании проведения контрольных 
мероприятий по основаниям, связанным с 
выявлением индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, контрольным ор-
ганам при направлении решений о прове-
дении контрольных мероприятий в органы 
прокуратуры, руководствуясь Уставом муни-
ципального округа Сухой Лог, Администра-
ция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень документов, при-

лагаемых к решению о проведении кон-
трольного мероприятия на основании ин-

дикаторов риска нарушения обязательных 
требований (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог Майорову Н.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 30.06.2025 №1131-ПА

Перечень документов, прилагаемых 
к решению о проведении контрольного 
мероприятия на основании индикаторов 

риска нарушения обязательных
требований

1. Мотивированное представление о необ-
ходимости проведения контрольного меро-
приятия с указанием исчерпывающих дан-
ных о проведенных контрольным органом 
действий по установлению достоверности 
сведений, указывающих на наличие у объек-
та контроля с высокой степенью вероятности 
нарушения обязательных требований и не-
возможности их пресечения иными спосо-
бами, кроме как посредством контрольного 
мероприятия со взаимодействием, подпи-
санное должностным лицом контрольного 
органа (в том числе усиленной квалифици-
рованной электронной подписью (ЭЦП).
В мотивированном представлении необ-

ходимо обосновать перечень контрольных 
действий и их объем, требующих значитель-
ных затрат.
Для определения предмета контрольного 

мероприятия в мотивированном представ-
лении следует отражать конкретные обяза-
тельные требования, о вероятности наруше-
ния которых свидетельствует срабатывание 
индикатора.

2. Правоустанавливающие и иные доку-
менты, подтверждающие индивидуализи-
рующие признаки проверяемого объекта и 
его принадлежность контролируемому лицу 
(адрес, наименование, номер объекта в Еди-
ном реестре видов контроля и т.д.); выписки 
из ЕГРН, ЕГРЮЛ (ЕГРИП) (в зависимости от 
объекта контроля).

3. Задание о проведении контрольного ме-
роприятия без взаимодействия, проведенное 
в целях оценки достоверности сведений, по-
ступивших в контрольный орган (выявлен-
ных контрольным органом), указывающих 
на наличие события, предусмотренного ин-
дикатором риска нарушения обязательных 
требований, установления контролируемого 
лица, осуществляющего соответствующую 
деятельность или владение производствен-
ным объектом в целях сбора, обработки, ана-
лиза и учета сведений об объектах контроля 
при выявлении индикаторов риска наруше-
ния обязательных требований (далее – меро-
приятие без взаимодействия).

4. Материалы по результатам мероприятия 
без взаимодействия (акт выездного обсле-
дования, акт наблюдения за соблюдением 
обязательных требований, Заключение по 
результатам контрольного (надзорного) ме-
роприятия без взаимодействия или иные до-
кументы и материалы, составленные по ре-
зультатам мероприятия без взаимодействия 
(результаты испытаний, экспертиз, отобран-
ных в ходе выездного обследования проб и 
т.д.), позволяющие сделать логический вывод 
(аналитическую связку) вероятного наруше-
ния с действиями виновного лица).

Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№53 (13 406)
15 июля
2025 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta

12+



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№53 (13 406)
15 июля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

В случае, если такие мероприятия не про-
водились или их проведение не планируется, 
информацию необходимо отражать в моти-
вированном представлении.
При значительном объеме выгружаемых 

данных в органы прокуратуры представля-
ется выписка, подписанная ответственными 
должностными лицами контрольного орга-
на.

5. Материалы, подтверждающие «срабаты-
вание» индикатора риска нарушения обяза-
тельных требований и источник получения 
сведений о выявлении индикаторов риска 
нарушения обязательных требований: вы-
грузки из информационных систем, данные 
из соответствующих отчетов, также иные 
сведения.
Представляемые сведения должны под-

даваться прочтению и подписываться долж-
ностными лицами контрольного органа, 
иметь индивидуализирующие признаки, 
обеспечивающие достоверность и просле-
живаемость представленных данных.

6. Информация о ранее проведенных (за 
прошедший год) и планируемых (на текущий 
год) профилактических и контрольных ме-
роприятиях (в случае, если такие меропри-
ятия не проводились или не планируется их 
проведение, информацию отражать в моти-
вированном представлении); информация о 
не устранении нарушений в разумный срок, 
выявленных при мероприятиях без взаимо-
действия или профилактических визитах, об 
объявлении предостережений о недопусти-
мости нарушения обязательных требований.

7. Иные документы, подтверждающие не-
обходимость проведения внепланового кон-
трольного мероприятия.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.07.2025 №1186-ПА

О дополнительной мере социальной под-
держки участникам специальной военной 
операции, членам их семей и членам семей 
участников специальной военной опера-

ции, погибших в ходе ее проведения
В соответствии с Федеральным законом 

от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», руко-
водствуясь статьей 7, 31 Устава муниципаль-
ного округа Сухой Лог, в целях оказания под-
держки участникам специальной военной 
операции, членам их семей и членам семей 
участников специальной военной операции, 
погибших в ходе ее проведения, Админи-
страция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дополнительную меру соци-

альной поддержки участникам специальной 
военной операции, членам их семей и чле-
нам семей участников специальной военной 
операции, погибших в ходе ее проведения, 
проживающим на территории муниципаль-
ного округа Сухой Лог в виде безвозмездного 
предоставления услуг, оказываемых муни-
ципальными учреждениями физической 
культуры и спорта муниципального округа 
Сухой Лог.

2. Утвердить Порядок предоставления до-
полнительной меры социальной поддержки 
участникам специальной военной операции, 
членам их семей и членам семей участников 
специальной военной операции, погибших в 
ходе ее проведения, проживающим на тер-
ритории муниципального округа Сухой Лог 
(прилагается).

3. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Су-
хой Лог от 24.12.2024 №2052-ПА «О допол-
нительной мере социальной поддержки 
членам семей участников специальной во-
енной операции и членам семей участников 
специальной военной операции, погибших в 
ходе ее проведения».

4. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на сай-
те муниципального округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 07.07.2025 №1186-ПА

Порядок
предоставления дополнительной меры 
социальной поддержки участникам 

специальной военной операции, членам 
их семей и членам семей участников 

специальной военной операции, погиб-
ших в ходе ее проведения, проживающим 
на территории муниципального округа 

Сухой Лог

1. Настоящий порядок регулирует отноше-
ния, связанные с предоставлением допол-
нительной меры социальной поддержки 
участникам специальной военной операции, 
членам их семей и членам семей участников 
специальной военной операции, погибших в 
ходе ее проведения, проживающим на тер-
ритории муниципального округа Сухой Лог 
в виде безвозмездного предоставления услуг, 
оказываемых муниципальными учреждени-
ями физической культуры и спорта муници-
пального округа Сухой Лог (далее - дополни-
тельная мера социальной поддержки).

2. Вид услуг, оказываемых муниципальны-
ми учреждениями физической культуры и 
спорта муниципального округа Сухой Лог, в 
рамках оказания дополнительной меры со-
циальной поддержки:

1) посещение плавательного бассейна;
2) посещение тренажерного зала;
3) посещение ледового катка;
4) посещение спортивно-оздоровительных 

групп и групп оздоровительной направлен-
ности.

3. Дополнительная мера социальной под-
держки предоставляется при соблюдении 
следующих условий:

1) лицо, обратившееся за дополнительной 
мерой социальной поддержки (далее - зая-
витель), проживает на территории муници-
пального округа Сухой Лог;

2) заявитель является участником специ-
альной военной операции, членом семьи 
участника специальной военной операции 
или членом семьи участника специальной 
военной операции, погибшего в ходе ее про-
ведения (далее - военнослужащий);

3) к членам семьи военнослужащего от-
носятся:
супруга (супруг) военнослужащего;
дети военнослужащего, не достигшие воз-

раста 18 лет или старше
этого возраста, если они стали инвалидами 

до достижения ими возраста 18 лет, а также 
дети, обучающиеся в образовательных ор-
ганизациях по очной форме обучения, - до 
окончания обучения, но не более чем до до-
стижения ими возраста 23 лет;
родители военнослужащего.
4. Дополнительная мера социальной под-

держки предоставляется на основании за-
явления о предоставлении дополнительной 
меры социальной поддержки (далее - заяв-
ление), документов, указанных в пункте 8 
настоящего порядка, муниципальными уч-
реждениями физической культуры и спорта 
муниципального округа Сухой Лог:

1) муниципальным автономным учрежде-
нием «Ледовая арена «Литейщик- Сухой Лог»;

2) муниципальным бюджетным учрежде-
нием «Спортивный комплекс «Здоровье»;

3) муниципальным автономным учрежде-
нием дополнительного образования «Спор-
тивная школа».

5. Заявление и документы, необходимые 
для предоставления дополнительной меры 
социальной поддержки, представляются ру-
ководителям учреждений, указанных в пун-
кте 4 настоящего порядка.
От имени несовершеннолетнего ребенка 

заявление и документы, необходимые для 
предоставления дополнительной меры соци-
альной поддержки, представляются родите-
лем (законным представителем).
Заявление и документы, необходимые для 

предоставления дополнительной меры со-
циальной поддержки, представляются один 
раз на период действия настоящего порядка.

6. В заявлении заявителем указываются 
следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (последнее - при 
наличии) заявителя;

2) дата рождения заявителя;
3) документ, удостоверяющий личность за-

явителя (наименование, серия и номер, кем 
и когда выдан);

4) адрес регистрации по месту жительства 
или фактического проживания заявителя 
(почтовый индекс, наименование субъек-
та, населенного пункта, улицы, номер дома, 
квартиры);

5) степень родства с военнослужащим (су-
пруга, супруг, дочь, сын, родитель);

6) информацию о номере СНИЛС заявите-
ля.

7. Достоверность сведений, указанных 
заявителем в заявлении, информирован-
ность заявителя об ответственности за до-
стоверность представленных сведений 
подтверждается подписью заявителя в за-
явлении.

8. К заявлению должны быть приложены:
1) документы, удостоверяющие личность 

заявителя, в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и подтвержда-
ющие место его проживания на территории 
муниципального округа Сухой Лог;

2) документ (ы) о рождении ребенка (де-
тей);

3) документ о заключении брака;
4) извещение (справку), выданное (ую) во-

инской частью, военным комиссариатом о 
прохождении военной службы военнослу-
жащим;

5) документ, подтверждающий инвалид-
ность ребенка военнослужащего (при необ-
ходимости);

6) справка из образовательного учрежде-
ния об обучении по очной форме обучения;

7) документ, подтверждающий родство или 
семейные отношения с военнослужащим.

9. Представленные документы не должны 
содержать подчисток либо приписок, зачер-
кнутых слов и иных не оговоренных в них 
исправлений, а также серьезных поврежде-
ний, не позволяющих однозначно истолко-
вать их содержание.

10. Документы, указанные в пункте 8 насто-
ящего порядка, могут быть представлены за-
явителем в нотариально заверенных копиях 
без представления подлинников документов.

11. Решение о предоставлении либо об 
отказе в предоставлении дополнительной 
меры социальной поддержки принимает-
ся руководителями учреждений, указанных 
в пункте 4 настоящего порядка, в течение 3 
рабочих дней со дня получения от заявителя 
необходимых для предоставления дополни-
тельной меры социальной поддержки доку-
ментов.

12. Основанием для отказа в предоставле-
нии дополнительной меры социальной под-
держки является:

1) непредставление заявителем докумен-
тов, указанных в пункте 8 настоящего поряд-
ка;

2) заявитель не является военнослужащим 
и (или) не относится к членам семьи воен-
нослужащего;

3) заявитель не проживает на территории 
муниципального округа Сухой Лог.

13. Дополнительная мера социальной под-
держки предоставляется не позднее следу-
ющего дня с даты принятия решения о ее 
предоставлении путем оформления локаль-
ного акта муниципального учреждения фи-
зической культуры и спорта муниципального 
округа Сухой Лог.

14. В случае принятия решения об отказе 
в предоставлении дополнительной меры 
социальной поддержки муниципальные 
учреждения физической культуры и спорта 
муниципального округа Сухой Лог письмен-
но уведомляют об этом заявителя в течение 
3 рабочих дней с даты принятия решения 
с указанием причины отказа и порядка его 
обжалования.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.07.2025 №1188-ПА

О создании комиссии по отбору заявок 
юридических лиц, индивидуальных пред-
принимателей, являющихся исполните-
лями коммунальных услуг, претендующих 
на получение субсидии в целях возмещения 
затрат, связанных с предоставлением 
гражданам меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги на территории 

муниципального округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2023 г. №1782 «Об утвержде-

нии общих требований к нормативным пра-
вовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим ли-
цам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том чис-
ле грантов в форме субсидий» Администра-
ция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по отбору заявок 

юридических лиц, индивидуальных пред-
принимателей, являющимися исполните-
лями коммунальных услуг, претендующих 
на получение субсидии в целях возмещения 
затрат, связанных с предоставлением граж-
данам меры социальной поддержки по ча-
стичному освобождению от платы за комму-
нальные услуги.

2. Утвердить состав Комиссии по отбору 
заявок юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, являющимися исполни-
телями коммунальных услуг, претендующих 
на получение субсидии в целях возмещения 
затрат, связанных с предоставлением граж-
данам меры социальной поддержки по ча-
стичному освобождению от платы за комму-
нальные услуги (приложение 1).

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы», разместить на 
официальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог В.Н. Игонина.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 07.07.2025 №1188-ПА

Состав Комиссии по отбору заявок юриди-
ческих лиц, индивидуальных предпри-
нимателей, являющихся исполнителями 
коммунальных услуг, претендующих на 
получение субсидии в целях возмещения 
затрат, связанных с предоставлением 

гражданам меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги

Игонин Виктор Николаевич - заместитель 
главы Администрации муниципального 
округа Сухой Лог (в сфере ЖКХ и строитель-
ства), председатель Комиссии;
Члены Комиссии:
Майорова Надежда Сергеевна - замести-

тель главы Администрации муниципального 
округа Сухой Лог (в сфере экономики и фи-
нансов);
Блинова Виктория Юрьевна - начальник 

отдела жилищно-коммунального хозяйства 
и экологии Администрации муниципального 
округа Сухой Лог
Чащина Наталья Геннадьевна - начальник 

Финансового управления Администрации 
муниципального округа Сухой Лог

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.07.2025 №1208-ПА

Об определении резервных пунктов
для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей на территории
муниципального округа Сухой Лог

В целях реализации конституционных 
прав граждан Российской Федерации, руко-
водствуясь Федеральным законом от 12 июня 
2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», 
в случае возникновения чрезвычайных ситу-
аций, в том числе террористического харак-
тера, в целях организации непрерывности 
процесса проведения выборов Администра-
ция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить резервные пункты для про-

ведения голосования и подсчета голосов из-
бирателей на территории муниципального 
округа Сухой Лог согласно приложению* к 
настоящему постановлению.

«Знамя Победы» «Знамя Победы» в соцсетях:в соцсетях:
vk.com/zpgazetavk.com/zpgazeta
ok.ru/zpgazetaok.ru/zpgazetaРе

кл
ам

а



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№53 (13 406)
15 июля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации муниципального округа 
Сухой Лог от 13.12.2023 №1746-ПА «Об опре-
делении резервных пунктов для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей 
на территории муниципального округа Сухой 
Лог».

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет (www.goslog.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.07.2025 №1209-ПА

О проведении конкурса
«Спортивный Олимп» в 2025 году

В целях определения и поощрения в День 
физкультурника лучших спортсменов, тре-
неров, команд, спортивных общественников, 
ветеранов спорта, преподавателей физиче-
ской культуры, предприятий и организаций 
по итогам работы за год Администрация му-
ниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению физической культуры и 

спорта Администрации муниципального 
округа Сухой Лог (Скопцова Н.Б.) провести 
конкурс «Спортивный Олимп» в муници-
пальном округе Сухой Лог в 2025 году.

2. Утвердить состав жюри конкурса «Спор-
тивный Олимп» в 2025 году (прилагается*).

3. Утвердить Положение о проведении 
конкурса «Спортивный Олимп» в 2025 году 
(прилагается*).

4. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложениями к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.07.2025 №1216-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация, Свердловская 
область, муниципальный округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Речная, примыкает 
к северной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101019:55
В соответствии со статьей 47 Федерально-

го закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в единой системе публичной 
власти», статьей 17 Устава муниципального 
округа Сухой Лог и Положением о публич-
ных слушаниях в городском округе Сухой Лог, 
утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.03.2023 №63-РД, на основании 
статьи 5.1 и части 2 статьи 39 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации Адми-
нистрация муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация, Свердловская 
область, муниципальный округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Речная, примыкает к 
северной границе земельного участка с ка-

дастровым номером 66:63:0101019:55 (заклю-
чение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Отказать физическому лицу в предостав-
лении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со сле-
дующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, муниципаль-
ный округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Речная, примыкает к северной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101019:55, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 10.07.2025 №1216-ПА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ
о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования
для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположе-

нием: Российская Федерация,
Свердловская область, муниципальный 

округ Сухой Лог, город Сухой Лог,
улица Речная, примыкает к северной

границе земельного участка
с кадастровым номером 66:63:0101019:55

«03» июля 2025 года г. Сухой Лог

Администрацией муниципального округа 
Сухой Лог в период с 10 июня 2025 года по 
01 июля 2025 года были проведены публич-
ные слушания по проекту предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к обра-
зованию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Речная, примыкает к северной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101019:55 (далее - проект).
Проект, рассмотренный на публичных 

слушаниях был разработан в отношении 
территории (территорий): Российская Феде-
рация, Свердловская область, муниципаль-
ный округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Речная, примыкает к северной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101019:55.
Всего в публичных слушаниях принял уча-

стие 1 участник.
По результатам публичных слушаний со-

ставлен протокол от 01 июля 2025 года №20, 
на основании которого подготовлено насто-
ящее заключение.
В указанный период предложений и заме-

чаний не поступило.
Выводы по результатам публичных слуша-

ний:
В ходе публичных слушаний выявлено, что 

испрашиваемый участок полностью входит в 
границы зоны с особыми условиями исполь-
зования территории (прибрежная защитная 
полоса реки Пышма).
Образование земельного участка не це-

лесообразно, поскольку использование его 
по целевому назначению под огород невоз-
можно.
В результате обсуждения, учитывая заме-

чания, руководствуясь статьей 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе му-
ниципального округа отказать физическо-
му лицу в предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация, Свердловская 
область, муниципальный округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Речная, примыкает к 
северной границе земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:0101019:55, условно 

разрешенный вид использования «Ведение 
огородничества».

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.07.2025 №1218-ПА

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог

от 21.06.2016 №1031-ПГ «Об установлении 
учетной нормы и нормы предоставления 
площади жилого помещения по договорам 

социального найма на территории
городского округа Сухой Лог»

В соответствии с решением Думы город-
ского округа от 27.06.2024 №224-РД «О внесе-
нии изменений в Устав городского округа Су-
хой Лог», вступающим в силу с 1 января 2025 
года, в связи с наделением городского округа 
Сухой Лог статусом муниципального округа, 
в целях принятия граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, руко-
водствуясь статьями 14, 50 Жилищного кодек-
са Российской Федерации, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главы городско-

го округа Сухой Лог от 21.06.2016 №1031-ПГ 
«Об установлении учетной нормы и нормы 
предоставления площади жилого помеще-
ния по договорам социального найма на 
территории городского округа Сухой Лог» 
следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту постановле-
ния слова «городской округ» в соответству-
ющем падеже заменить словами «муници-
пальный округ» в соответствующем падеже;

2) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить на территории муниципаль-

ного округа Сухой Лог учетную норму площа-
ди жилого помещения, исходя из реальной 
площади жилых помещений, пригодных для 
проживания, и фактической средней обеспе-
ченности жилым помещением на одного по-
стоянно проживающего жителя, в целях их 
принятия на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, в размере 14 квадратных 
метра общей площади на одного человека.»;

3) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Контроль исполнения настоящего по-

становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог Ю.С. Берсеневу.»

2. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.07.2025 №1219-ПА

О признании утратившим силу поста-
новления Главы городского округа Сухой Лог 
от 29.10.2013 №2263-ПГ «Об установлении 
предельных (минимальных и максималь-
ных) размеров земельных участков, предо-
ставляемых гражданам из земель, находя-
щихся в государственной и муниципальной 

собственности»
В связи с утверждением градостроитель-

ных регламентов, установленных Правилами 
землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог (в редакции от 26.12.2019), 
Администрация муниципального округа Су-
хой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу с 31.12.2019:
1) постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 29.10.2013 №2263-ПГ «Об уста-
новлении предельных (минимальных и мак-
симальных) размеров земельных участков, 
предоставляемых гражданам из земель, на-
ходящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности»;

2) постановление Главы городского окру-
га Сухой Лог от 07.11.2014 №2608-ПГ «О вне-
сении дополнений в Постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 29.10.2013 
№2263-ПГ «Об установлении предельных 
(минимальных и максимальных) разме-
ров земельных участков, предоставляемых 
гражданам из земель, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственно-
сти»».

2. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог Майорову Н.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Уведомление

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог уведомляет о 
внесении изменений в извещение о предо-
ставлении земельных участков для ведения 
личного подсобного хозяйства, опублико-
ванного 27.05.2025 в газете «Знамя Победы» 
№40, а также на официальном сайте муни-
ципального округа Сухой Лог.
Внести изменение в пункты 1 и 2 ИЗВЕЩЕ-

НИЯ о предоставлении земельных участков 
для индивидуального жилищного строитель-
ства заменив слово «Речная» словом «Радуж-
ная».

Информационное сообщение

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муници-
пального округа информирует население о 
предоставлении в аренду без проведения 
торгов в соответствии с пп.19 п.2 ст.39.6 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101003:871, со следующим местополо-
жением: Свердловская область, Сухоложский 
район, г. Сухой Лог, в 23 метрах на юго-запад 
от дома №125А по улице Свердлова, общей 
площадью: 671,00 кв.м, категория земель – 
земли населённых пунктов, вид разрешен-
ного использования – для ведения индиви-
дуального огородничества, территориальная 
зона – Ж1 – ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУ-
АЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В ГОРОД-
СКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ. Подробную 
информацию можно получить в Комитете по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 08:30 
до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00).

Извещение
о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог информирует население о 
возможности предоставления в собствен-
ность следующего земельного участка, рас-
положенного по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Сухой Лог, ул. Светлая, земельный 
участок №1Г, вид разрешенного использо-
вания – для индивидуального жилищного 
строительства, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:0101020, площадью 1484,0 кв.м, терри-
ториальная зона – Ж1- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В ГОРОДСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению муни-
ципальной собственностью Администрации 
муниципального округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данного земельного участка, в 
срок с 15 июля 2025 года по 13 августа 2025 
года (включительно) вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже земельного участка (бланк за-
явления размещен на официальном сайте 
муниципального округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// комитет по управлению муниципальной 



собственностью // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 
в письменном виде в Комитет по управлению 
муниципальной собственностью Админи-
страции муниципального округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электронного 
документа, подписанного электронной под-
писью заявителя в соответствии со ст.6 Феде-
рального закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных участков для 
ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в собственность 
следующих земельных участков:

1) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, д. Шата, ул. Гагарина, земельный 
участок №46А, вид разрешенного исполь-
зования – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный уча-
сток), категория земель – земли населенных 
пунктов, кадастровый квартал 66:63:1501001, 
площадью 2467,0 кв.м, территориальная 
зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУ-
АЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

2) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, д. Шата, ул. Гагарина, земельный 
участок №48Б, вид разрешенного исполь-
зования – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный уча-
сток), категория земель – земли населенных 
пунктов, кадастровый квартал 66:63:1501001, 
площадью 1653,0 кв.м, территориальная 
зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУ-
АЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;
Со схемой расположения земельных участ-

ков можно ознакомиться на Публичной ка-
дастровой карте на сайте https://rosreestr.gov.
ru/ или в Комитете по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
муниципального округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении данных земельных участков, в срок 
с 15 июля 2025 года по 13 августа 2025 года 
(включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора купли-продажи зе-
мельного участка (бланк заявления разме-
щен на официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в раз-
деле Администрация // комитет по управле-
нию муниципальной собственностью // зе-
мельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные дни: по-
недельник, среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 
13:00 до 14:00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного доку-
мента, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных участков
для индивидуального жилищного

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог информирует население о 
возможности предоставления в аренду сле-
дующих земельных участков:

1) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город Су-
хой Лог, улица Красноармейская, земельный 
участок №35, вид разрешенного использо-
вания – для индивидуального жилищного 
строительства, территориальная зона – Ж1 – 
зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в городских населенных пунктах, 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:0101020:1300, 
площадью 1171 кв.м;

2) земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская обл., р-н Сухоложский, 
с. Курьи, ул. Янтарная, №4, вид разрешенного 
использования – индивидуальное жилищ-
ное строительство (строительство жилого 
дома), территориальная зона – Ж3 – зона за-
стройки индивидуальными жилыми домами 
в сельских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, када-
стровый номер 66:63:0201003:745, площадью 
2302 кв.м.
Со схемой расположения земельных участ-

ков можно ознакомиться на Публичной ка-
дастровой карте на сайте https://rosreestr.gov.
ru/ или в Комитете по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
муниципального округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении земельных участков, в срок с 15 июля 
2025 года по 13 августа 2025 года (включитель-
но) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном сай-
те муниципального округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация // 
Комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 
в письменном виде в Комитет по управле-
нию муниципальной собственностью Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электронного 
документа, подписанного электронной под-
писью заявителя в соответствии со ст.6 Феде-
рального закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных участков
для индивидуального жилищного

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в собственность 
следующих земельных участков:

1) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Новопышминское, ули-
ца Сосновая, земельный участок №13, вид 

разрешенного использования – для инди-
видуального жилищного строительства, тер-
риториальная зона – Ж3 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в сель-
ских населенных пунктах, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
номер 66:63:2001001:1141, площадью 1290 кв.м;

2) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Но-
вопышминское, улица Солнечная, земель-
ный участок №11, вид разрешенного исполь-
зования – для индивидуального жилищного 
строительства, территориальная зона – Ж3 – 
зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:2001001:1142, 
площадью 1162 кв.м;

3) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Но-
вопышминское, улица Июльская, земельный 
участок №12, вид разрешенного использо-
вания – для индивидуального жилищного 
строительства, территориальная зона – Ж3 – 
зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:2001001:1143, 
площадью 1400 кв.м.
Со схемой расположения земельных участ-

ков можно ознакомиться на Публичной ка-
дастровой карте на сайте https://rosreestr.gov.
ru/ или в Комитете по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
муниципального округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении земельных участков, в срок с 15 июля 
2025 года по 13 августа 2025 года (включи-
тельно) вправе подавать заявления о наме-
рении участвовать в аукционе по продаже 
земельных участков (бланк заявления раз-
мещен на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в раз-
деле Администрация // Комитет по управ-
лению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные дни: по-
недельник, среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 
13:00 до 14:00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного доку-
мента, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных участков

для ведения личного подсобного
хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в собственность 
следующих земельных участков:

1) земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, село Курьи, ули-
ца Лермонтова, земельный участок №2А, 
вид разрешенного использования – для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), тер-
риториальная зона – Ж3 – зона застройки 

индивидуальными жилыми домами в сель-
ских населенных пунктах, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
номер 66:63:1801006:792, площадью 2400 кв.м;

2) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Ку-
рьи, улица Карла Маркса, земельный участок 
№68А, вид разрешенного использования – 
для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), терри-
ториальная зона – Ж3 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, категория земель – зем-
ли населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1801006:791, площадью 1570 кв.м;

3) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, село 
Курьи, улица Ленина, земельный участок 
№41, вид разрешенного использования – 
для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), терри-
ториальная зона – Ж3 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, категория земель – зем-
ли населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1801003:1216, площадью 2500 кв.м;

4) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, деревня Малый Таушкан, 
улица Лесная, земельный участок №33Б, 
вид разрешенного использования – для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), терри-
ториальная зона – Ж3 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, категория земель – зем-
ли населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0401001:413, площадью 1800 кв.м;

5) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, дерев-
ня Шата, улица Южная, земельный участок 
№4, вид разрешенного использования – 
для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), терри-
ториальная зона – Ж3 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, категория земель – зем-
ли населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1501002:738, площадью 2500 кв.м.
Со схемой расположения земельных участ-

ков можно ознакомиться на Публичной ка-
дастровой карте на сайте https://rosreestr.gov.
ru/ или в Комитете по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
муниципального округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении земельных участков, в срок с 15 июля 
2025 года по 13 августа 2025 года (включи-
тельно) вправе подавать заявления о наме-
рении участвовать в аукционе по продаже 
земельных участков (бланк заявления раз-
мещен на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в раз-
деле Администрация // Комитет по управ-
лению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные дни: по-
недельник, среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 
13:00 до 14:00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного доку-
мента, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№53 (13 406)
15 июля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
 ▶ 4-37-94 - гл. редактор;
 ▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
 ▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
 ▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты

Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy@inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 142 экз.).
Заказ 1843

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

12+


